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Duties, Taxes and Other Payments (Exemption) Act 
Cap. 67B 

DUTIES, TAXES AND OTHER PAYMENTS (EXEMPTION) 
(JADA BUILDERS INC.) ORDER, 2009 

The Minister in exercise of the powers conferred on him.by 
section 3 of the Duties, Taxes am1 Other. Pcty~nei~ts (Exenzptioiz) Act, 
maltes the following Order: 

1. This Order may be cited as the Duties, Taxes arzd Other. 
Pctyi~eizts (Exenzptiorz) (Jcrdu Bzdder.~ Irzc.) Or.(ler; 2009. 

2. In this Ordel; 

"Company" means Jada Builders Inc., a company incol-porated under the 
Coillpalzies Act; Cap. 308 

"project" means the project relating to the construction of the Judicial 
Centre; 

"supplies" means the construction materials, fixh~res, fittings and furnihlre 
for use in the construction, development, and operation ofthe project. 

(1) The Con~pany is exempt fi-om the payment of 

import duty; 

excise tax; 

value added tax; and 

environmental levy 



STATUTORY INSTR NT 

in respect ofthe inipoifation of equipment, inaterials and supplies to be used 
exclusively by the Conipany in connection witli the project, on a certificate 
to that effect by tlie project nianager. 

(2) Tlie supply of any service to the Company in connection witli 
the project shall be charged value added tax at tlie rate of zero per cent. 

. Tlie Company is, in respect of the iniportation of equipment, 
niaterials and supplies, exenipt from the paynient of cess, for the period 
comniencing on the 1 st day of March, 2006 and ending on the 1 st day of 
March, 2007, provided that the Minister is satisfied on a certificate by the 
project nianager that items are for the exclusive use of the project. 

5. A non-resident business enterprise engaged to work on the project 
is exenipt from the paynient of duties and taxes in respect of the iniportation 
of construction vehicles, for the exclusive use of the project, 

(a)  where the Minister is satisfied on a certificate by the project 
manager that the vehicles are so required; and 

(b) subject to the condition that tlie vehicles shall 

(i) be imported within 2 nionths of the arrival of the non- 
resident business enterprise into Barbados; and 

(ii) not be sold or otheiwise disposed ofwitliin 3 years of the 
date of the inipoi-tation, unless the non-resident business 
enterprise pays the duties and taxes in respect thereof. 

6. Tlie non-resident employees of any non-resident business 
enterprise engaged to work on the project are exempt from the payment of 
duties and taxes 

(a)  on the personal and household effects which are imported into 
Barbados during the period of the construction of the project; 
and 



STATU;fOXY INSTRUMENT 3 

(b) on the importation of a motor vehicle where tlie Minister is 
satisfied on a certificate by the project manager tlmt the motor 
vehicle is required for the non-resident employee; and 

subject to tlie condition that the persoiial and ho~~sehold ellects and tlie 
islotor vehicle sliall be imported within 2 iiioiiths of the employee's arriva! 
into Barbados and shall not be sold or otlieiwise disposed oi'within 3 years 
of the date of iliiportation, ~mless the employee pays the duties and taxes it1 

respect thereof. 

Made by the Minister tliis 17th day oCA~tg~lst, 2009. 

DAVID J. H. THOMPSON 
Minister responsible for Finance 




